individualizados poderá ser utilizada para o atendimento de despesas primárias no 

âmbito do Poder Executivo, sujeitas aos mencionados limites. 

Ainda segundo a EM, a proposição envolve, concomitantemente, 

modificação de fontes de recursos, no valor total de R$ 890.728.235,00 (oitocentos e 

noventa milhões, setecentos e vinte e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais), tendo 

em vista a especificidade/vinculação legal e otimização da utilização dos recursos de 

excesso de arrecadação/superávit das fontes envolvidas. 

No prazo regimental, foram apresentadas 42 (quarenta e duas) emendas 

ao projeto de lei.